
か え 支 第 ８ ５ ７ 号  

令 和 ７ 年 ９ 月 １ 日  

各市立中学校 校長 殿 

山梨県立かえで支援学校 

校 長  深 澤   和 仁 

 

令和８年度山梨県立かえで支援学校   

高等部入学者選抜事務説明会について(御案内) 
 

 処暑の候 貴職におかれましては御健勝のことと推察申し上げます。また、本校の教育に御理解と御

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて本校では、令和８年度高等部入学者選抜の実施にあたり、次のとおり説明会を開催します。入学

者選抜の詳細について説明し、出願に係る書類一式を配付いたしますので、出願を予定している生徒の

保護者と学級担任等の学校関係者につきましては、必ず参加されますようお願いいたします。入学者選

抜に係る説明は、この全体説明会以外に個別の対応はできませんので、御了解ください。 

なお、参加についての詳細は、以下に記載してありますので、御確認ください。 

 また、このことにつきましては、出願を予定している生徒の保護者に、各中学校から必ず御連絡いた

だきますよう、お願いいたします。また、説明会参加票を本校ホームページから取得し、各中学校にお

いて参加者を取りまとめ、期日までに提出されますよう、併せてお願いいたします。 

  

【令和８年度山梨県立かえで支援学校高等部入学者選抜事務説明会】 

 

  １ 日 時   令和７年１１月１２日（水） １５：３０～１６：３０ 

          （受付は 15:15～15:30） 

 

        ２ 場 所   山梨県立かえで支援学校 食堂 

                         

        ３ 対象者   令和８年度高等部入学者選抜へ出願を予定している生徒の保護者及び 

在籍する学校の関係教員（生徒本人は参加する必要はありません） 

 

        ４ 出願の資格 学校教育法施行令第22条の3の規定による知的障害者で、次の各号のいず

れかに該当する者 

１知的障害者である生徒に対する教育を行う特別支援学校の中学部を 

卒業した者又は令和８年３月に卒業見込みの者 

２中学校卒業見込者等 

３志願先特別支援学校長が、中学校を卒業した者と同等以上の学力があ 

ると認めた者 

 

    ５ 出願の制限 保護者の住所が、甲府市･山梨市･笛吹市･甲州市及び中央市(旧豊富村の 

区域に限る｡)にあること 

＊「令和８年度山梨県立特別支援学校幼稚部及び高等部入学者選抜の基本事 

項」（山梨県教育委員会）より 

 



６ 申 込   参加票を１０月３０日(木)までに、持参、郵送(必着)又はファックスで、 

            以下のかえで支援学校入学者選抜事務局に提出してください。  

            [提出先]〒400-0807 甲府市東光寺二丁目 25-1 

                山梨県立かえで支援学校 入学者選抜事務局 宛 

                TEL 055-223-6355 FAX 055-223-6356 

  

    ７ その他  ・出願予定の生徒本人は、参加する必要はありません。（来校されても控室

等、御用意できませんので御了承ください。） 

・参加票には、参加者全員の氏名を記入してください。氏名が記載されていな

い方の参加はできませんのでご注意ください。 

・３７.５℃以上の発熱や３７.０℃以上で咳などの風邪症状がある等、体調不

良がある場合は、参加を御遠慮いただき、事務局まで連絡をお願いいたしま

す。対応を検討し、御連絡いたします。 

・上履き、下足入れを御持参ください。 

・事前の申込みがない場合は、当日来校されても出席はできません。また、後

日、個別に対応することもいたしませんので、必ず、事前申込みをお願いい

たします。 
 
 

 

 

 

 

山梨県立かえで支援学校 

入学者選抜事務局 田中はづき 

甲府市東光寺二丁目２５－１ 

TEL０５５-２２３-６３５５ 

FAX０５５-２２３-６３５６ 


